



Relatório de Cotação: Tintas

Pesquisa realizada entre 01/04/2025 14:48:10 e 02/04/2025 14:45:22

Relatório gerado no dia 04/04/2025 10:11:23 (IP: 45.179.98.204)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE 18L	1	10 Unidades	R\$ 127,00 (un)	-	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
2) ADITIVO PLASTIFICANTE 3.600L	1	20 Unidades	R\$ 46,00 (un)	-	R\$ 46,00	R\$ 920,00
3) ANTI FERRUGEM 300ML	1	20 Unidades	R\$ 16,00 (un)	-	R\$ 16,00	R\$ 320,00
4) MASSA ACRÍLICA 18 L	2	110 Unidades	R\$ 148,00 (un)	-	R\$ 148,00	R\$ 16.280,00
5) MASSA CORRIDA 18 L	1	150 Unidades	R\$ 95,83 (un)	-	R\$ 95,83	R\$ 14.374,50
6) MASSA PARA MADEIRA 3.600 ML BRANCA	1	15 Unidades	R\$ 65,00 (un)	-	R\$ 65,00	R\$ 975,00
7) MASSA PLÁSTICA 1KG	1	50 Unidades	R\$ 28,69 (un)	-	R\$ 28,69	R\$ 1.434,50
8) PINCEL 1.1/2	1	30 Unidades	R\$ 4,46 (un)	-	R\$ 4,46	R\$ 133,80
9) PINCEL 4"	1	30 Unidades	R\$ 16,48 (un)	-	R\$ 16,48	R\$ 494,40
10) ROLO P/ PINTURA ESPUMA, 9 CM	1	30 Unidades	R\$ 4,10 (un)	-	R\$ 4,10	R\$ 123,00
11) ROLO P/ PINTURA LÃ, 23 CM	1	30 Unidades	R\$ 23,80 (un)	-	R\$ 23,80	R\$ 714,00
12) SELADOR 18 L	1	50 Unidades	R\$ 116,95 (un)	-	R\$ 116,95	R\$ 5.847,50
13) TINTA ACRÍLICA INTERIOR / EXTERIOR 18 L	1	124 Unidades	R\$ 300,02 (un)	-	R\$ 300,02	R\$ 37.202,48
14) TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600 ML	1	29 Unidades	R\$ 99,00 (un)	-	R\$ 99,00	R\$ 2.871,00
15) TINTA ESPECÍFICA PARA DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 3.600 ML, A BASE DE RESINA ACRÍLICA ESPECIAL PARA PISOS CIMENTADOS	1	10 Unidades	R\$ 154,69 (un)	-	R\$ 154,69	R\$ 1.546,90
16) TINTA LATEX PVA 18L	2	250 Unidades	R\$ 206,00 (un)	-	R\$ 206,00	R\$ 51.500,00
17) TINTA P/ PISO 18 L	1	39 Unidades	R\$ 221,00 (un)	-	R\$ 221,00	R\$ 8.619,00
18) TEXTURA TIPO GRAFIATO BARRICA 25 KG	1	20 Unidades	R\$ 132,38 (un)	-	R\$ 132,38	R\$ 2.647,60
19) VERNIZ DUPLO FILTRO SOLAR 3.600 ML	1	10 Unidades	R\$ 125,00 (un)	-	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
20) Verniz Premium à base de Solvente cor natural, 3,6L	2	30 Unidades	R\$ 144,78 (un)	-	R\$ 144,78	R\$ 4.343,40
21) Verniz Premium à base de Solvente cor Mogno, 3,6L	2	30 Unidades	R\$ 135,00 (un)	-	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00



22) Impermeabilizante de emulsão asfáltica 18L	1	50 Unidades	R\$ 418,33 (un)	-	R\$ 418,33	R\$ 20.916,50
23) Tinta Epóxi para quadra Poliesportiva, 3,6L	1	31 Unidades	R\$ 246,00 (un)	-	R\$ 246,00	R\$ 7.626,00
24) Tinta Epóxi para Pisos, 3,6L	1	9 Unidades	R\$ 284,00 (un)	-	R\$ 284,00	R\$ 2.556,00

Valor Global:	R\$ 188.015,58
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE 18L			
Preço Estimado: R\$ 127,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 127,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE 18L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 127,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.156.477/0001-61	Data: 16/08/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	SRP: SIM
Descrição: ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 18L; - ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 18L;	Identificação: 00007524
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.225.140.213:5656/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: BALDE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.835.734/0001-04 *VENCEDOR*	ZANINI DE COROADOS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 127,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Coroados	RUA EUGENIO CONCION, 6
	Nome de Contato:	Telefone:
	Priscila	(18) 3645-1107
	Email:	zaninidecoroados@hotmail.com

Item 2: ADITIVO PLASTIFICANTE 3,600L			
Preço Estimado: R\$ 46,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 46,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ADITIVO PLASTIFICANTE 3,600L	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ROLIM DE MOURA/RO	Data: 16/12/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO”, através de pregão eletrônico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Aditivo plastificante 3600 ml - Aditivo plastificante 3600 ml	Identificação: 115930
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: LATA
	UF:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.722.495/0001-01		EXTRA COMERCIO DE TINTAS LTDA				R\$ 38,00
VENCEDOR						
Marca: MULTIMARCA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ADITIVO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Rolim de Moura	AV 25 DE AGOSTO, 4622	ARI	(69) 3442-1010	extratintas@hotmail.com	
17.623.813/0001-30		BEM BRASIL COMERCIO DO VESTUARIO LTDA				R\$ 38,40
Marca: KALFACIL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KALFACIL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
PE. ADOLPHO ROHL, 2613			(69) 9218-7836		adenildomb@hotmail.com	
49.083.834/0001-05		MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 46,00
Marca: VEDACIT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VEDACIT						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
38.024.602/0001-51		AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E AREIA LTDA				R\$ 47,27
Marca: vedacit						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 3600ml						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RO	Rolim de Moura	R ARMELINDO CORA, 6480	(69) 8401-7598/ (69) 8459-3037		tycianeterra@gmail.com	
40.676.882/0001-24		HS SOLDAS LTDA				R\$ 800,00
Marca: LT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Contagem	AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 4125	(31) 2524-4417		contabilidadeegc@gmail.com	



Item 3: ANTI FERRUGEM 300ML

Preço Estimado: R\$ 16,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

ANTI FERRUGEM 300ML

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA GUARITA / 225 - MUNICÍPIO DE NOVA GUARITA/MT

Data: 07/01/2025 09:30

Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e fracionada de peças, pneus, aditivos e lubrificantes para manutenção da frota dos veículos e maquinários da Prefeitura Municipal de Nova Guarita - MT

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 37465598000102-1-000059/2024

Descrição: ANTI FERRUGEM 300ML - ANTI FERRUGEM 300ML

Lote/Item: 1/50417

Ata: N/A

Homologação: 16/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 84

Unidade: un

UF: MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

33.439.689/0001-04

BMQ PARTS E RENTAL LTDA

R\$ 16,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

MT

Várzea Grande

AV JULIO DOMINGOS DE CAMPOS (LOT NUCLEO G - GLORIA), 4581

Telefone:

(65) 8408-5950

Email:

atos_contabilidade@outlook.com

Item 4: MASSA ACRÍLICA 18 L

Preço Estimado: R\$ 148,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 148,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,00

Quantidade

Descrição

Observação

110 Unidades

MASSA ACRÍLICA 18 L

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 21.154.174/0001-89

Data: 14/03/2025 09:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Carbonita

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARBONITA/MG.

SRP: SIM

Identificação: 56060-Prefeitura Municipal de Carbonita-0000202025-0000072025

Descrição: MASSA ACRILICA 18L - MASSA ACRILICA 18L

Lote/Item: 518/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/03/2025 14:45

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 180

Unidade: UNID

UF: MG



Relatório gerado no dia 04/04/2025 10:11:23 (IP: 45.179.98.204)

Código Validação: PO1bz4fGYxrtQm1WavOvmOB8QjsVB4BOGLbwQRTusukqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PO1bz4fGYxrtQm1WavOvmOB8QjsVB4BOGLbwQRTusukqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.034.174/0002-51 *VENCEDOR*	SAO GERALDO MAT CONSTRUCAO SERV E TRANSP LTDA-ME	R\$ 125,00
Marca: HIDRACOR Fabricante: HIDRACOR Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 171,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.348.094/0001-50	Data: 12/02/2025 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Aimorés	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de Material de Construção e Afins, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades Secretarias Municipais e setores vinculados da Prefeitura Municipal de Aimorés/MG, com cota reservada para os Microempreendedores Individuais - MEI, as Microempresas – ME ou Empresas de Pequeno Porte – EPP.	SRP: NÃO
Descrição: Massa acrílica 18L - Massa acrílica 18L	Identificação: 52210-Prefeitura Municipal de Aimorés-0022025-0022025
	Lote/Item: 55/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/02/2025 07:00
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 80
	Unidade: Lata
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.570.410/0001-39 *VENCEDOR*	JLM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 171,00
Marca: ELIT Fabricante: ARGALIT Modelo: LATA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 5: MASSA CORRIDA 18 L

Preço Estimado: R\$ 95,83 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 95,83 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 95,83

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	MASSA CORRIDA 18 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO VICENTE

Objeto: SC Nº 1376/24 PC Nº 140/24 PROC. ADM. Nº 5.542/24 2.1. A aquisição é essencial para a adaptação da sala da DAF/SEGES, uma vez que envolve uma mudança significativa no layout, necessitando de intervenções em componentes estruturais para adequar as instalações elétricas, instalar novas divisórias e realizar a pintura. 2.2. É importante ressaltar que a Prefeitura possui mão de obra interna capaz de realizar o serviço, tornando necessária apenas a aquisição dos materiais pertinentes à reforma. Este enfoque não apenas otimiza recursos financeiros, mas também garante maior controle sobre o processo e agilidade na execução das obras, mantendo o projeto alinhado às necessidades desta Diretoria.

Descrição: MASSA CORRIDA ACRILICA 18L - MASSA CORRIDA ACRILICA 18L

Data: 11/09/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46177523000109-1-000374/2024

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 27/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: LATA

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

46.941.653/0001-76

MELL BUDRI DIAS

R\$ 95,83

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

BENEDITO WENCESLAU FERREIRA, 205

Telefone:

(11) 9485-2689

Email:

mell.budri@usp.br

Item 6: MASSA PARA MADEIRA 3.600 ML BRANCA

Preço Estimado: R\$ 65,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 65,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Quantidade

Descrição

Observação

15 Unidades

MASSA PARA MADEIRA 3.600 ML BRANCA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO CEARA / 943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA

Data: 19/02/2025 09:00

Objeto: O objeto da licitação é a aquisição de Material Civil para atender as demandas de manutenção desta Secretaria de Educação, nas condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 07954480000179-1-024268/2024

Lote/Item: 1/72

Ata: N/A

Homologação: 27/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

50.544.276/0001-09

PUMA LICITACOES LTDA

R\$ 65,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Item 7: MASSA PLÁSTICA 1KG

Preço Estimado: R\$ 28,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,69

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

MASSA PLÁSTICA 1KG

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO / 001 - MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO

Data: 14/02/2025 08:18

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EQUIPAMENTOS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EPIS FERRAMENTAS RELACIONADOS A CONSTRUÇÃO CIVIL AGREGADOS PARA CONCRETO BRITA PEDRA MARROADA SOLO BRITA BICA CORRIDA AREIA INDUSTRIAL MANILHAS E PREMOLDADOS DE CONCRETO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 18404889000138-1-000028/2025

Lote/Item: 1/554

Ata: N/A

Homologação: 10/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: S

UF: MG

Descrição: MASSA PLASTICA 1KG - MASSA PLASTICA 1KG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

02.209.145/0001-22

ORLANDO DA SILVA CASAIS

R\$ 28,69

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 8: PINCEL 1.1/2

Preço Estimado: R\$ 4,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

PINCEL 1.1/2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS / 987791 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS - PR

Data: 25/02/2025 08:30

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de tintas e materiais para pintura.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 77003424000134-1-000035/2025

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Homologação: 07/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 44

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Pincel pintura predial - Pincel pintura predial



Relatório gerado no dia 04/04/2025 10:11:23 (IP: 45.179.98.204)

Código Validação: PO1bz4fGYxrtQm1WavOvmOB8QjsVB4BOGLbwQRtusukqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PO1bz4fGYxrtQm1WavOvmOB8QjsVB4BOGLbwQRtusukqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.883.034/0001-47 *VENCEDOR*	MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884	R\$ 4,46
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PROFESSOR COSME DEODATO TADEU, 220	Telefone: (11) 2073-5565	Email: marcelo.goncalves.log@hotmail.com

Item 9: PINCEL 4"

Preço Estimado: R\$ 16,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,48
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PINCEL 4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.719.373/0001-23	Data: 30/01/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de artigos de papelaria, tecidos, aviamentos, materiais para artesanato, dentre outros.	SRP: NÃO
Descrição: PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO 4, FORMATO CHATO, MATERIAL CABO ACRÍLICO TRANSPARENTE - PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO 4, FORMATO CHATO, MATERIAL CABO ACRÍLICO TRANSPARENTE	Identificação: NºPregão:900092025 / UASG:985531
	Lote/Item: /172
	Ata: N/A
	Homologação: 18/02/2025 15:21
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 362448 - Pincel Arte Plástica - Material Cerdas: Pêlo Sintético Tamanho: 4 Formato: Chato Material Cabo: Acrílico Transparente	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.765/0001-32 *VENCEDOR*	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 15,95
Marca: CONDOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINCEL CABO MADEIRA REF 484 N 4 Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Mercedes	Endereço: R DR BERNARDO GARCEZ, 445
		Telefone: (45) 3256-1389

57.717.918/0001-73	DUDA COMERCIO LTDA	R\$ 17,00
Marca: reval Fabricante: Fabricante não informado Modelo: reval Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 10: ROLO P/ PINTURA ESPUMA, 9 CM

Preço Estimado: R\$ 4,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,10

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ROLO P/ PINTURA ESPUMA, 9 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-HOSP.CUST.TRAT.PSIQ. PROF.ANDRE T.LIMA	Data: 28/11/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais de uso da manutenção (Ferramentas e Materiais diversos)	Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:380119
Descrição: Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Espuma, Comprimento: 9CM, Características Adicionais: Com Cabo	Lote/Item: /68
CatMat: 397728 - Rolo Pintura Predial - Material: Espuma Comprimento: 9 CM Características Adicionais: Com Cabo	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2024 10:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
26.469.541/0001-57		SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA			R\$ 4,07	
VENCEDOR						
Marca: ROMA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ROMA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	AV JOAO MUNIZ REIS, 644	ANDREIA	(55) 3744-1259	sul.comatacado@gmail.com	
30.690.006/0001-07		F. A. COMERCIAL LTDA			R\$ 4,10	
Marca: Roma 440 09cm						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Roma 440 09cm						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Santo André	R EVANGELISTA DE SOUZA, 6		(11) 4852-0721	contatofacomercial@gmail.com	
43.679.378/0001-76		QUALIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA			R\$ 4,10	
Marca: roma						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Premium top						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	R MARIA ELIZABETH SCHICKER, 141		(12) 8168-6393	caledaurafi@gmail.com	
21.896.826/0001-50		S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO			R\$ 4,10	
Marca: COMPEL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONFORME EDITAL CONFORME EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
15.302.365/0001-48		MITEV - CASA DAS TINTAS LTDA		R\$ 6,50	
Marca: Tigre					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Rolo 9 cm Espuma					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
29.678.007/0001-49		CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA		R\$ 9.999,00	
Marca: Conf. TR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Conf. TR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Praia Grande	AV PRESIDENTE KENNEDY, 6137	(13) 3591-7004/ (13) 3591-1629	secretaria@contabilidaderh.com.br	

Item 11: ROLO P/ PINTURA LÃ, 23 CM

Preço Estimado: R\$ 23,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,80

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ROLO P/ PINTURA LÃ, 23 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO DA MARINHA	Data:	29/11/2024 12:39
Objeto:	Material de pintura (tinta)	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro, Comprimento: 23CM, Características Adicionais: Com Cabo	SRP:	NÃO
CatMat:	397729 - Rolo Pintura Predial - Material: Lã De Carneiro Comprimento: 23 CM Características Adicionais: Com Cabo	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90018/2024 / UASG: 784200
		Lote/Item:	/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/12/2024 15:50
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
01.362.890/0001-44		AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 15,50	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA Rua Domingos Marreiros, 1573	Palmyra Francisco da Rocha e Silva	(91) 3246-5685	agropara_myla@hotmail.com	
39.806.425/0001-28		MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 15,60	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA OITO DE SETEMBRO, 90	RENAN	(91) 8285-9029	mitra01.cs@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.404.291/0001-40	53.404.291 JOSE GOMES FONTENELLE SOBRINHO NETO	R\$ 32,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
40.381.699/0001-00	E V DA SILVA AZEVEDO LTDA	R\$ 34,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 12: SELADOR 18 L

Preço Estimado: R\$ 116,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 116,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,95

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SELADOR 18 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI / 82 - Município de São Sebastião do Cai	Data:	17/03/2025 10:05
Objeto:	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	SELADOR 18L - SELADOR 18L	SRP:	NÃO
		Identificação:	88370879000104-1-000650/2025
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	LT
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.488.332/0001-79	CAHY TINTAS COMERCIO DE TINTAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 116,95
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	São Sebastião do Caí	AV EGIDIO MICHAELSEN, 884
		Telefone:
		(51) 3635-3056



Item 13: TINTA ACRÍLICA INTERIOR / EXTERIOR 18 L

Preço Estimado: R\$ 300,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 300,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,02

Quantidade

Descrição

Observação

124 Unidades

TINTA ACRÍLICA INTERIOR / EXTERIOR 18 L

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SETE LAGOAS / 111 - Secretaria Municipal de Educação

Data: 17/03/2025 17:30

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA PEQUENAS REFORMAS ESTRUTURAIS DE ESCOLAS ATINGIDAS PELAS CHUVAS - PINTURA.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 24996969000122-1-000032/2025

Descrição: TINTA - TINTA LATEX ACRÍLICA SUPER PREMIUM, COR BRANCO GELO INTERIOR/EXTERIOR - GALÃO 18 LITROS - TINTA - TINTA LATEX ACRÍLICA SUPER PREMIUM, COR BRANCO GELO INTERIOR/EXTERIOR - GALÃO 18 LITROS

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 25/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 142

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

19.972.249/0018-35

REAL COMERCIO LTDA

R\$ 300,02

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 14: TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600 ML

Preço Estimado: R\$ 99,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 99,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,00

Quantidade

Descrição

Observação

29 Unidades

TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600 ML

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.414.573/0001-27

Data: 10/03/2025 09:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaobim

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Materiais de Construção, Hidráulicos, Elétricos e Permanentes Diversos em atendimento a Secretaria Municipal de Obras do Município de Itaobim/MG.

SRP: SIM

Identificação: 55105-Prefeitura Municipal de Itaobim-0006622025-0000052025

Descrição: Tinta esmalte sintético 3600 ml Tinta esmalte sintético 3600 ml - Tinta esmalte sintético 3600 ml Tinta esmalte sintético 3600 ml

Lote/Item: 772/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/03/2025 15:22

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 150

Unidade: UNID.

UF: MG



Relatório gerado no dia 04/04/2025 10:11:23 (IP: 45.179.98.204)

Código Validação: PO1bz4fGYxrtQm1WavOvmOB8QjsVB4BOGLbwQRTusukqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PO1bz4fGYxrtQm1WavOvmOB8QjsVB4BOGLbwQRTusukqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.550.004/0001-07 *VENCEDOR*	TORRES & PEREIRA LTDA	R\$ 99,00
Marca: EUCALAR Fabricante: EUCALAR Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 15: TINTA ESPECÍFICA PARA DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 3.600 ML, A BASE DE RESINA ACRÍLICA ESPECIAL PARA PISOS CIMENTADOS

Preço Estimado: R\$ 154,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 154,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,69

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TINTA ESPECÍFICA PARA DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 3.600 ML, A BASE DE RESINA ACRÍLICA ESPECIAL PARA PISOS CIMENTADOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 154,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu Município de Quedas do Iguaçu	Data: 05/08/2024 00:00
Objeto: A presente licitação pelo período de 12 (doze) meses por REGISTRO DE PREÇOS, para contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Construção em geral para atendimentos de diversas Secretarias do município de Quedas do Iguaçu/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA VIARIA DEMARCAÇÃO 3,600 ML - TINTA VIARIA DEMARCAÇÃO 3,600 ML	SRP: SIM
	Identificação: MQI-202024-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: quedasdoiguacupr.equiplano.com.br:7006/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 40
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.977.608/0001-50 *VENCEDOR*	CONSTANTINI PRE-MOLDADOS LTDA	R\$ 154,69
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Quedas do Iguaçu	Endereço: R TULIPA, 2052
	Telefone: (46) 9911-2759	Email: constantinivolmar@hotmail.com

Item 16: TINTA LATEX PVA 18L

Preço Estimado: R\$ 206,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 206,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	TINTA LATEX PVA 18L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 235,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.613.077/0001-08
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PERIQUITO
Objeto: Registro de Preços objetivando o fornecimento parcelado de materiais de construção, tubos, conexões hidráulicas, ferramentas e pré-moldados em geral, destinados ao atendimento de todas as demandas das secretarias municipais.
Descrição: Tinta latex PVA interior 18l - Tinta latex PVA interior 18l

Data: 18/03/2025 08:59
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 55473-PREFEITURA MUNICIPAL DE PERIQUITO-262025-62025
Lote/Item: 377/24
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/03/2025 08:45
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 125
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.818.313/0001-02 *VENCEDOR*	MARCIANA PEREIRA MAGALHAES PINHO-CPF 037.833.036-56	R\$ 235,00
Marca: CORAL Fabricante: CORAL Modelo: N/A Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 177,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.162.864/0001-48
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA
Objeto: Registro de Preço para eventuais aquisições de diversos tipos de materiais para construção, visando atender a demanda de diversos setores da Prefeitura Municipal de Riolândia-SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantidades contidas no Anexo I - Termo de Referência.
Descrição: TINTA LATEX PVA 18L - TINTA LATEX PVA 18L

Data: 12/02/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00000925
Lote/Item: 1/566
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 18/02/2025 00:00
Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/
Quantidade: 500
Unidade: LATA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.717.589/0001-37	ANA MARIA YOSHIDA DE QUEIROZ				R\$ 177,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Riolândia	R 24, 379	(17) 3291-1494	escritoriogenterural@gmail.com	



Item 17: TINTA P/ PISO 18 L

Preço Estimado: R\$ 221,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 221,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 221,00
Quantidade	Descrição			Observação
39 Unidades	TINTA P/ PISO 18 L			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 221,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.414.573/0001-27	Data:	10/03/2025 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Itaobim	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Registro de Preço para Aquisição de Materiais de Construção, Hidráulicos, Elétricos e Permanentes Diversos em atendimento a Secretaria Municipal de Obras do Município de Itaobim/MG.	SRP:	SIM
Descrição:	Tinta para piso 18 litros Tinta para piso 18 litros - Tinta para piso 18 litros Tinta para piso 18 litros	Identificação:	55105-Prefeitura Municipal de Itaobim-0006622025-0000052025
		Lote/Item:	774/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	14/03/2025 15:22
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	75
		Unidade:	UNID.
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.550.004/0001-07	TORRES & PEREIRA LTDA	R\$ 221,00
VENCEDOR		
Marca: EUCALAR		
Fabricante: EUCALAR		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 18: TEXTURA TIPO GRAFIATO BARRICA 25 KG

Preço Estimado: R\$ 132,38 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 132,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,38
Quantidade	Descrição			Observação
20 Unidades	TEXTURA TIPO GRAFIATO BARRICA 25 KG			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 132,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	89.848.949/0001-50	Data:	19/08/2024 00:00
Órgão:	PM DE FARROUPILHA	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, pelo sistema de registro de preços, de materiais de construção e hidráulicos para eventual e futura aquisição. Processo SEI 0.018339/2024-48.	SRP:	SIM
Descrição:	REVESTIMENTO TEXTURA TIPO:ACRÍLICA, COR: BRANCO GELO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: ALVENARIA, APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA, MÉTODO APLICAÇÃO: DESEMPENADEIRA AÇO E ROLO, TIPO ACABAMENTO: TEXTURA, BALDE DE 25 KG. - REVESTIMENTO TEXTURA TIPO:ACRÍLICA, COR: BRANCO GELO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: ALVENARIA, APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA, MÉTODO APLICAÇÃO: DESEMPENADEIRA AÇO E ROLO, TIPO ACABAMENTO: TEXTURA, BALDE DE 25 KG.	Identificação:	47800-135-2024-PCE
		Lote/Item:	1/41
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/08/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA			R\$ 132,38
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AVENIDA CIRCULAR, 1192	(62) 9258-1469 / (0000) 0000-0000	silvadistribuidora3301@gmail.com

Item 19: VERNIZ DUPLO FILTRO SOLAR 3.600 ML

Preço Estimado: R\$ 125,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 125,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	VERNIZ DUPLO FILTRO SOLAR 3.600 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO SERIDO	Data: 08/04/2024 12:45
Objeto: Aquisição de materiais de construção e acessórios, destinados a atender as demandas do Município de Santana do serido	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: VERNIZ FILTRO SOLAR 3600 ML. Especificação: inibe a penetração de raios solares, protege e embeleza a superfície, alto rendimento, alta espessura, secagem rápida, bom alastramento e rendimento de no mínimo 50 metros quadrados. - VERNIZ FILTRO SOLAR 3600 ML. Especificação: inibe a penetração de raios solares, protege e embeleza a superfície, alto rendimento, alta espessura, secagem rápida, bom alastramento e rendimento de no mínimo 50 metros quadrados.	Identificação: 08088247000113-1-000048/2024
	Lote/Item: 1/105
	Ata: N/A
	Homologação: 27/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 59
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.622.067/0001-26	J A DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 125,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Santana do Seridó	SIT TUIUIU, 40	(84) 9988-0085	j.adistribuicaolcita@gmail.com	

Item 20: Verniz Premium à base de Solvente cor natural, 3,6L

Preço Estimado: R\$ 144,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 144,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,78
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Verniz Premium à base de Solvente cor natural, 3,6L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 159,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE / 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Data: 27/12/2024 09:00
Objeto: Aquisição de material de construção - pintura	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: VERNIZ. Especificação: com filtro solar, indicado para madeira, proporcionando excelente resistência ao intemperismo natural e aos raios ultravioletas. Conforme norma da ABRAFATI. galão 3,6 litros. - VERNIZ. Especificação: com filtro solar, indicado para madeira, proporcionando excelente resistência ao intemperismo natural e aos raios ultravioletas. Conforme norma da ABRAFATI. galão 3,6 litros.	SRP: SIM
	Identificação: 12264628000183-1-000119/2024
	Lote/Item: 1/44
	Ata: N/A
	Homologação: 01/01/1901 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 255
	Unidade: GAL
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.752.065/0001-56 *VENCEDOR*	MARIA TEREZA DE OLIVEIRA SILVA EIRELI	R\$ 159,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 130,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE / 12264628000183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	Data: 27/12/2024 09:00
Objeto: Aquisição de material de construção - pintura	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: VERNIZ. Especificação: com filtro solar, indicado para madeira, proporcionando excelente resistência ao intemperismo natural e aos raios ultravioletas. Conforme norma da ABRAFATI. galão 3,6 litros. - VERNIZ. Especificação: com filtro solar, indicado para madeira, proporcionando excelente resistência ao intemperismo natural e aos raios ultravioletas. Conforme norma da ABRAFATI. galão 3,6 litros.	SRP: SIM
	Identificação: 12264628000183-1-000119/2024
	Lote/Item: 1/50
	Ata: N/A
	Homologação: 01/01/1901 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 84
	Unidade: GAL
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.519.647/0001-20 *VENCEDOR*	SERJANE SILVA DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 130,55
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: AL Cidade: Junqueiro Endereço: RUA JOAO DE DEUS, 40 Telefone: (82) 9140-8196		



Item 21: Verniz Premium à base de Solvente cor Mogno, 3,6L

Preço Estimado: R\$ 135,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 135,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Verniz Premium à base de Solvente cor Mogno, 3,6L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTAREM	Data:	07/05/2024 13:52
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA, FERRAGENS E ACESSÓRIOS) E MATERIAL LATÉRICO MADEIRA/FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ÓRGÃOS A ELA VINCULADOS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	05182233000176-1-000040/2024
		Lote/Item:	1/268
		Ata:	N/A
Descrição:	Lote 4 - VERNIZ SOLAR COM TINGIMENTO MOGNO 3,6L - Lote 4 - VERNIZ SOLAR COM TINGIMENTO MOGNO 3,6L	Homologação:	28/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.522.631/0001-49 *VENCEDOR*	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 150,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.296.665/0001-50	Data:	18/04/2024 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas	Modalidade:	Pregão
Objeto:	“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA PINTURAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA DE MINAS/MG.”	SRP:	SIM
		Identificação:	26112-Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas-182024-052024
		Lote/Item:	38/1
		Ata:	Link Ata
Descrição:	VERNIZ BASE SOLVENTE MARÍTIMO BRILHANTE PREMIUM 3,6 LITROS INTERNO E EXTERNO - VERNIZ BASE SOLVENTE MARÍTIMO BRILHANTE PREMIUM 3,6 LITROS INTERNO E EXTERNO	Homologação:	22/04/2024 15:42
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	140
		Unidade:	GALÃO
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.815.139/0001-44 *VENCEDOR*	Comercial Morada Nova LTDA	R\$ 120,00
Marca: SUVINIL Fabricante: SUVINIL Modelo: SUVINIL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 22: Impermeabilizante de emulsão asfáltica 18L

Preço Estimado: R\$ 418,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 418,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 418,33
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Impermeabilizante de emulsão asfáltica 18L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 418,33
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão: MUNICIPIO DE JANDIRA	Data: 22/05/2024 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE 18L - TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE 18L	SRP: SIM
	Identificação: 46522991000173-1-000058/2024
	Lote/Item: 1/423
	Ata: N/A
	Homologação: 17/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.674.089/0001-93 *VENCEDOR*	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 418,33
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cajamar	Endereço: AV TENENTE MARQUES, 5.110
	Nome de Contato: GUSTAVO	Telefone: (11) 3659-6945
	Email: compras@romeocomercial.com.br	

Item 23: Tinta Epóxi para quadra Poliesportiva, 3,6L

Preço Estimado: R\$ 246,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 246,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 246,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
31 Unidades	Tinta Epóxi para quadra Poliesportiva, 3,6L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 246,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 83.102.772/0001-61

Órgão: MUNICIPIO DE ASCURRA

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa visando a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDROSSANITÁRIOS, FERRAMENTAS, PORTAS E MATERIAIS DIVERSOS PARA TODOS OS SETORES QUE COMPÕE ESTA ADMINISTRAÇÃO, conforme informações previstas no termo de referência (anexo I) deste edital.

Descrição: FUNDO PREPADOR PARA TINTA EPÓXI 3,6L. USADO EM ESTURUTAS METALICAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, PISOS EM GERAL, ESTACIONAMENTOS, QUADRAS, PINTURA DE GALVANIZADO E ALUMUNIO, DEMARCAÇÃO - FUNDO PREPADOR PARA TINTA EPÓXI 3,6L. USADO EM ESTURUTAS METALICAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, PISOS EM GERAL, ESTACIONAMENTOS, QUADRAS, PINTURA DE GALVANIZADO E ALUMUNIO, DEMARCAÇÃO

Data: 07/11/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83102772000161-1-000127/2024

Lote/Item: 1/1570751

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

50.437.729/0001-06

D URBANIZZE CASA E CONSTRUÇÃO LTDA

R\$ 246,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 24: Tinta Epóxi para Pisos, 3,6L

Preço Estimado: R\$ 284,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 284,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 284,00

Quantidade

Descrição

Observação

9 Unidades

Tinta Epóxi para Pisos, 3,6L

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 284,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.700.758/0001-35

Órgão: Prefeitura Municipal de Berilo

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICOS E HIDRAULICOS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E URBANO

Descrição: TINTA EPOXI P/ PISO 3,6L - TINTA EPOXI P/ PISO 3,6L

Data: 24/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 56399-Prefeitura Municipal de Berilo-00322025-0132025

Lote/Item: 395/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/03/2025 10:36

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: UNID

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.320.519/0001-21	HERMES TADEU BARROSO	R\$ 284,00
VENCEDOR		
Marca: NOVA FLEX Fabricante: NOVA FLEX Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 01/04/2025 15:09:45 Acessar a fonte aqui
2 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 01/04/2025 14:56:54 Acessar a fonte aqui
3 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 01/04/2025 15:00:06 Acessar a fonte aqui
4 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 01/04/2025 14:58:51 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Coroados/SP 45.225.140.213:5656/transparencia/	Data: 01/04/2025 14:51:41 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu/PR quedasdoiguacupr.equipiano.com.br:7006/transparencia/licitacoes	Data: 02/04/2025 09:21:57 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 02/04/2025 11:29:50 Acessar a fonte aqui
8 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 02/04/2025 14:24:12 Acessar a fonte aqui

